
augstums 3,3 m, tilpums ~20 m3. Atka-
rībā no upes līmeņa redzama lielāka vai 
mazāka akmens daļa. 
Lejpus Indricas ietekas (± 10 min. lai-
vojiens, redzams jau pa gabalu) ūdenī 
(sausā laikā uz sēres), tuvu Daugavas 
kreisajam krastam, atrodas Podgurjes 
dižakmens K 9 . Šajā vietā Daugavā ir 
sašaurinājums, straujtece, labajā pusē 
pie zemāka ūdens līmeņa – sala. Ak-
mens tilpums – ap 13 m3. 
Nākamais apskates objekts ir Indri-
cas katoļu baznīca K 10 . Vienreizējo 
kultūrvēstures pieminekli uzskata par 
vienu no Latgales vecākajām koka 
baznīcām. Dievnams, kaut arī ieau-
dzis kokos, saskatāms arī no laivotāju 
skatu punkta. 

Krāslava K 11 . Sena latgaļu apdzīvo-
ta vieta. 1729. gadā Krāslavu nopirka 
Jans Ludvigs Plāters. Plāteru dzimta 
Krāslavā valdīja divus gadsimtus. 
Krāslavu no laivas var atpazīt gan 
pēc blīvās apbūves, gan arī tilta pār 
Daugavu. Tā ir skaista, ainaviska pil
sētiņa ko ir vērts izstaigāt ar kājām. 
Nozīmīgākie tūrisma objekti Krāslavā: 
grāfu Plāteru pils komplekss ar parku 

K 12 , Krāslavas Sv. Ludviga Romas 
katoļu baznīca K 13 , Priedaines 
skatu tornis K 14 , Karnicka kalns 

K 15 . Labajā Daugavas krastā 
Krāslavā ir piebraucamais ceļš un 
iespēja sākt vai beigt maršrutu. 

ir straujteces un krāces. Sproģu avot-
cirku gravas K 19  ir vienīgais šāda 
veida ģeoloģiskais piemineklis (aiz-
sargājams) dabas parka teritorijā. 
Atrodas Skerškānu (Adamovas) loka 
dienviddaļā. Ap 1,5 km garā un līdz 
35 m augstā Daugavas kreisā pamat-
krasta nogāzē (70–450 m platā joslā) 
ir izveidojies dziļu erozijas gravu un 
aktīvu avotu sakopojums, kas ieslēpts 
nogāžu mežu (aizsargājami biotopi) 
zaļajā lapotnē. Sproģu gravas visla-
bāk “atklājas” bezlapu periodā. No 
laivas redzams tikai ar veģetāciju blīvi 
apaugušais Daugavas pamatkrasts, 
un nezinātājs šim objektam visdrīzāk  
pabrauks garām! 

Aizvējiņu pilskalns K 20 . Tas atro-
das grūtāk pieejamā vietā – Daugavas 
kreisajā pamatkrastā, starp divām dzi-
ļām upes avotgravām, ~4,5 km lejpus 
Krāslavas – Skerškānu (Adamovas) 
loka dienviddaļā. Pilskalna augstums 
virs tuvākās apkaimes ir 35 m, plakums 
70 x 55 m. Tajā atklāts 0,9 m biezs 
kultūrslānis ar švīkātās keramikas 
lauskām. Ja ir vēlme objektu saskatīt 
dabā, tad labs orientieris ir Skerškānu 
mājas K 21 , kur piedāvā tūristu izmi-
tināšanu u.c. pakalpojumus (izvietotas 
norādes). Aizvējiņu pilskalnu no kopējā 
Daugavas pamatkrasta nezinātājam ir 
grūti atšķirt. 

2. posms  
KRĀSLAVA–SLUTIŠĶI– 
DAUGAVPILS
Adamovas krauja K 16 . Aizsargā-
jams ģeoloģisks piemineklis – viena 
no garākajām (ap 1,7 km) un augstā-
kajām (25–35 m) Daugavas kraujām. 
Adamovas kraujas piekājē apskatāms 
no Skandināvijas ar ledāju atnests 
diž akmens, kura apjoms ir 11 m3. Pēc 
sastāva tas ir daļēji metamorfizēts 
lielgraudains ragmāņa granīts. Ne-
tālu aug apse, ko veido pieci stum-
bri, un dižozols, kura apkārtmērs  

sasniedzis gandrīz 4,5 m. Apskatāms 
arī avots. 
Ap 1,6 km garā Adamovas dabas taka 

K 17  iepazīstina ar Adamovas krauju 
un tās apkaimē esošajām dabas vēr-
tībām. Takas sākums meklējams pie 
auto stāvlaukuma, no kura paveras 
plašs skats uz Krāslavu un Dauga-
vas senieleju. Taku visērtāk izstaigāt  
pirms laivu brauciena, piestājot auto 
stāvlaukumā pirms pašas Krāslavas. 
No laivas taka nav redzama! 
Skerškānu sala K 18 , precīzāk – salu 
grupa, kas parādās zemākā ūdens līme-
nī. Apkaimē atkarībā no ūdenslīmeņa  

Užingoras smilšakmens atsegums 
K 22 . Meklējams Zvejnieku loka zie-

meļrietumu daļā, Daugavas labajā 
krastā starp Užinkalnu un Užingorsku. 
Atseguma garums un augstums atka-
rīgs no ūdens līmeņa Daugavā. Ap 350 
milj. gadus vecos devona perioda smil-
šakmens slāņus (~1,5 m augsti) brūnā 
krāsā iekrāsojuši dzelzs savienojumi. 

Veckaplava K 23  ir skrajciems Dauga-
vas kreisajā krastā, Krāslavas novada 
Kaplavas pagastā, starp Kaplavu un 
Lielborni. Lielākā celtne ir Kaplavas 
Vissvētās Dievmātes patvēruma pa-
reizticīgo baznīca K 24 . Skaists skats 

uz Veckaplavu paveras no Daugavas 
kreisā pamatkrasta augšdaļas, kur 
to šķērso ciemā iebraucamais ceļš. 
Laba ainava atklājas arī no upes 
pretējā – labā krasta un no laivotāju  
skatu punkta. 

1. posms    
KOŠKOVCI–KRĀSLAVA 
Koškovci K 1 . ~130 m pirms V656 
ceļa pagrieziena ZZR virzienā līdz Dau-
gavai noiet zālājā iebraukts ceļš – taka, 
pa kuru var nokļūt līdz upei (0,4 km). 
Jārēķinās, ka ~0,3 km A virzienā upe 
visā platumā jau plūst pa Baltkrievijas 
teritoriju. Robežu ar laivu šķērsot ir 
kate goriski aizliegts! 
Īsi pirms Piedrujas un Daugavas ak-
mens Daugavā ir liela sala (0,9 km gara, 
0,5 km plata), kas atrodas Baltkrievijas 
teritorijā. Šeit turamies tuvu Latvijas 
krastam! 
Piedruja K 2  ir lielākā apdzīvotā vie
ta Latvijas pašos DA, ko no D apskalo 
Daugavas ūdeņi, kas vienlaikus ir 
Latvijas–Baltkrievijas robeža. Pied-
ruju veido divas apdzīvotas vietas  – 
Piedruja un Aleksandrova, ko atdala 
centrālā iela (V631 ceļš). Piedruja 
izveidojās kā Daugavas kreisajā kras-
tā – Baltkrievijas pusē esošās Drujas 
pilsētas “pārupes” teritorija. Piedru-
jas dienvidaustrumu daļā Daugavas 
krastā meklējams Daugavas akmens.

Daugavas akmeni K 3  ir darinājis 
tēlnieks Vilnis Titāns, iekaļot Dauga-
vas vārdu septiņās valodās. Piedruju 
un tās apkaimi ir vērts izstaigāt ar 
kājām, jo vienstāva koka ēkas vietām 
atgādina skatus no etnogrāfiskos brīv-
dabas muzejos redzamajiem. Piedruja 
ir sakopta, starp abiem dievnamiem 
– Piedrujas Jaunavas Marijas debesīs 
uzņemšanas Romas katoļu baznīcu 

K 4  un Piedru jas Sv. Nikolaja pa-
reizticīgo baznīcu K 5  – ir izveidots 
ainavisks dārzs. Aleksandrovas daļā at-
rodas tūristu mītne “Piedruja” K 6 , 
kas piedāvā īpašu tūrisma produktu – 
večerinkas latgaļu, krievu un baltkrie-
vu stilā (iepriekš piesakot).
Piedrujas robežkontroles punkts 

K 7  atrodas Daugavas krastā – gal-
venās ielas malā, kur vēl salīdzinoši 
nesen darbojās viena no Daugavas 
pārceltuvēm. 
Pēc ~6,5 km ir apskatāms Robež dau
gavas (Sauļeviča, Rudais) akmens K 8 .  
Atrodas Daugavā, tuvu upes kreisajam 
krastam, iepretim Robeždaugavu mā-
jām, vietā, kur jau abos upes krastos ir 
Latvijas teritorija. Manāms pa lielāku 
gabalu. Dižakmens garums ir 4,9 m, 

Maršruts: Piemērots aktīviem lai vo
tājiem, kam interesē garāki vienas, divu 
vai triju dienu braucieni ar laivu, kuru 
laikā var iepazīt interesantus un mazāk 
zināmus dabas, kultūras un vēstures 
pieminekļus. Ņemot vērā to, ka Dau-
gava maršruta sākumā – pirmos 16 km 
ir Latvijas un Baltkrievijas (faktiski – 
Eiropas Savienības) robežupe, pirms 
došanās ceļā ir jānokārto vairākas for-
malitātes (sk. tālāk). Braucot minēto 
posmu, jāturas tuvāk labajam (Latvijas) 
upes krastam un nedrīkst šķērsot upes 
viduslīniju! Jāņem vērā, ka sala pirms 
Piedrujas atrodas Baltkrievijas terito-
rijā. Stipra vēja laikā Daugavā var būt 
novērojama spēcīga viļņošanās, tādēļ 
tas nav piemērots iesācējiem, kam nav 
laivošanas pieredzes vai tā nav vērā ņe-
mama. Pirms vai pēc brauciena ir vērts 
apmeklēt tos tūrisma objektus, kas at-
rodas Daugavas krastos, bet no laivas 
skatu punkta nav redzami vai atrodas 
attālāk no upes. 

Maršruta gaita: Koškovci–Piedruja–
Krāslava–Kaplava–Slutiški–Krauja–
Daugavpils.

Laivas tips: vēlama kanoe vai smailītes 
tipa laiva, kas ir ātrāka un vieglāk ma-
nevrējama. Maršrutu var braukt arī ar 
gumijas laivu vai plostu, taču pretvēja 
gadījumā ar tiem būs grūtāk (un lēnāk) 
pārvietoties. Maršrutu var veikt arī ar 
lielāka izmēra airu laivu.

Ieteicamais laiks: jūnijs–augusts. Atka-
rībā no laika apstākļiem maršruts brau-
cams arī citā laikā.

Garums: ~63 km līdz Slutiškiem (divu 
dienu maršruts), +25 km līdz Kraujai vai 
+37 km līdz Daugavpilij. Tad jārēķinās ar 
trīsdienu maršrutu. Otrs divdienu marš-
ruts Kaplava–Daugavpils ir ~50 km. 

Laiks: divdienu maršruts, ja izmanto 
kanoe vai smailes tipa laivu. 
1. diena: Koškovci–viesu nams Arkādi-
ja (33 km). 2. diena: Krāslava–Slutiški 
(30 km). Otrs divdienu maršruts varētu 
būt ar nakšņošanu kempingā “Ozianna”, 
“Beibuki” vai kādā no aprakstā minēta-
jām atpūtas vietām. Maršrutā pavadī-
tais laiks var būt atkarīgs gan no objektu 
apskatei veltītā laika, laivas tipa, brau-
cēju skaita laivā, to fiziskās sagatavotī-
bas, vēja virziena un stipruma, ūdens  
līmeņa, straumes ātruma u.c. Ar gumi-

jas laivu brauciens aizņems vairāk laika, 
taču tas lielā mērā atkarīgs no iepriekš 
minētiem faktoriem un visvairāk – no 
vēja virziena un stipruma. 

Grūtības pakāpe: viegls (piemērotos 
laika apstākļos – bezvēja vai pretvēja 
līdz 3 m/s apstākļos), ja tiek braukts kā 
divdienu maršruts.

Sākuma punkts: Koškovci, ~130 m 
pirms V656 ceļa pagrieziena ZZR virzie-
nā līdz Daugavai noiet zālājā iebraukts 
ceļš – taka, pa kuru var nokļūt līdz upei 
(0,4 km). Jārēķinās, ka ~0,3 km A virzie-
nā upe visā platumā jau plūst pa Balt-
krievijas teritoriju. Robežu ar laivu šķēr-
sot ir kategoriski aizliegts!

Gala punkti: Kaplava. Piebraucamie 
ceļi abos Daugavas krastos. 
Slutiški. Laivu piestātne. Tuvu piestāt-
nei ir zemes ceļš, kur var piebraukt ar 
auto un savākt laivas tālākam transpor-
tam. 
Krauja. Laba piebraukšana ar auto
trans portu. 
Daugavpils. Ruģeļu mikrorajonā laivas 
jānes uzbēruma augšā, pilsētās centrā 
ceļš pieiet līdz ūdenim.

Loģistika un sabiedriskais transports: 
sākuma un galapunktu nevar sasniegt 
ar sabiedrisko transportu, tādēļ laivu 
transports ir jāorganizē ar savu trans-
portu vai jāizmanto vietējo laivu nomā-
tāju sniegtie pakalpojumi.

Atpūtas vietas: jārēķinās, ka minētajā 
posmā ir maz labiekārtotu ūdenstūris-
ma apmetņu, kā arī publisku atpūtas 
vietu pašā upes krastā. Īslaicīgai atpūtai 
var izmantot smilšu sēres upes krastos 
vai salas. To esamība un pieejamība ir 
ļoti atkarīga no ūdens līmeņa upē, tā-
pēc piemērotāka ir vasara un laiks, kad 
nav bijušas nozīmīgas lietavas.

Informācija dabā: minētajā Daugavas 
posmā gar upes krastu vietām ir izvieto-
ti informācijas stendi. Pirms brauciena 
ir jāsagatavo kartes, informācijas mate-
riāli (ērti saņemt Daugavpils TIC, Nauje-
nes DIC, Krāslavas TIC) un navigācijas 
iekārtas, kas jāiepako ūdensnecaurlai-
dīgos apvalkos.

Attālums no Mārupes: Koškovci 300 km, 
Slutišķi 248 km

Der zināt!

AUGŠ- 
DAUGAVA

Ūdenstūrisma 
maršruts 

100 km
2 posmi

mērogs  1 : 100 000

Piedruja Daugavpils

K 14

K 3

A 12

A 8



Iepretim Veckaplavai, Daugavas 
labajā krastā (Augustiniški) at-
rodas plostnieku–zvejnieku sētu 
grupa, kas ir vietējās nozīmes 
arhitektūras piemineklis. No lai-
vas tās grūtāk saskatāmas. Gan 
labajā Daugavas krastā Kaplavā, 
gan kreisajā – Veckaplavā ir pie-
braucamais ceļš un iespēja sākt 
vai beigt maršrutu.

Starp Kaplavu un Veckaplavu ir Kaplavu 
sala, blakus tai ir nelielas krāces. Pēc 
800 m kreisajā pusē sākas Augšdaugavas 
novads, labajā – Krāslavas novads. Vēl 
pēc 600 m kreisajā pusē ietek Bornes 
upīte un ir piestāšanās vieta A 1 , tai 
skaitā ar automašīnām. 

Dažus simtus metru no krasta ir 
Lielbornes muiža. Pēc 2,5 km labajā 
pusē ir Rudņas upes ieteka A 2 ,  
iespēja piestāt ar laivu atpūsties. 500 m 
tālāk kreisajā krastā ir Poguļankas 
upītes pieteka A 3 , 800 m tālāk 
labajā krastā ir smilšaini sēkļi A 4 , 
kur var atpūsties, pārnakšņot.

Tālāk vairāku kilometru garumā ir 
diezgan vienmuļa, lēna straume un 
labajā pusē pēc 2 km ir piestāšanas 
vieta A 5 , iespējamas naktsmītnes. 
Pāris kilometrus tālāk, upes līkuma 
labajā krastā, ir Vecračinas pilskalns

A 6 ,  vēl pēc 1,5 km ir kempings 
“Krasti” 1,5 km tālāk pa straumi ir 
Slutišku sādža A 7 , kas ir populārs 
ūdenstūrisma sākuma, beigu un arī 
pieturpunkts, ar iespējām piebraukt 
arī ar automašīnām, ar labiekārtotu 
atpūtas vietu, muzeju, dabas taku. Tur 
pat atrodas arī kempings “Daugavas 
lokos”. Pirms Slutiškiem labajā pusē 
ir smilšu sanesums, sēklis. 2 km lejpus 
piestātnes Slutiškos labajā krastā ir 
Slutišku krauja A 8 , uz kuras virsotni 
ved kāpnes, un augšā ir labiekārtota 
atpūtas vieta, arī paveras skaisti skati. 
Pretējā krastā ir skaista, smilšaina 
pludmale. 
1,6 km lejpus kreisajā pusē kraujas 
augšā ir labiekārtota atpūtas vieta 

A 9  ar labiem, ainaviskiem skatiem. 
300 m tālāk kreisajā pusē ir Ververu 
krauja A 10 . Uzkāpt no sāna tajā 

var, no augšas paveras iespaidīgi 
skati. Krauja nav ne labiekārtota, 
ne norobežota, jābūt uzmanīgiem. 
Posms, kas ietver Slu tišku un Ververu 
krauju, ir daļa no ģeomorfoloģiskā 
pieminekļa “Daugavas vārti”, kas 
iezīmē Daugavas senlejas sašau
rinājumu starp piegu lo šajām Latgales 
un Augšzemes augstienēm. Šajā 
vietā senielejas pla tums sasniedz 
tikai 500–600 m, un to abās pusēs 
norobežo lūdz 40 m augstās 
pamatkrasta kraujas. Pirms Ververu 
kraujas jābūt uzmanīgiem, it sevišķi 
pie zemāka ūdenslīmeņa, jo vietām 
ir pat redzami lielāki akmeņi, krāces. 
Pret pašu krauju un atpūtas vietu 
laivošanai jāizvēlas kreisā puse, 

jo labajā var būt lielas krāces vai 
pat neizbraucama upe pie zemāka 
ūdenslīmeņa. Straume dotajā posmā 
ir diezgan spēcīga.

Pēc 2,5 km labajā pusē ir labiekār-
tota atpūtas vieta, pludmale A 11 .  
Pēc 3 km labajā pusē ir redzams Va-
sargelišku skatu tornis A 12 , no kura 
paveras skaisti skaiti, ir labiekārto-
ta atpūtas vieta. Šajā pos mā ir maza 
straume, vairākās vietās labajā krastā 
iespējama piestāšanās un nakšņošana. 
Pēc 500 m labajā krastā ir kempings 
“Ozianna” A 13 , kas ir viens populārā-
kajiem ūdens maršrutu sākumu un bei-
gu punktiem, kā arī nakšņošanas vieta 
gan teltīs, gan labiekārtotās mājās.

4 km zemāk pa straumi labajā krastā 
ir pieturvieta ar iespējām piebraukt 
ar automašīnām, kraujas augšā ir 
labiekārtota atpūtas vieta A 14 .  
Te ir iespējama vieta nakšņošanai, un 
arī pretējā krastā nedaudz augšup pa 
straumi var pārnakšņot. Kreisajā krastā 
pretī šai pieturvietai ir Sīķeles luterāņu 
baznīca. 

Pēc 1,5 km labajā krastā ir labiekārtots, 
iekopts atpūtas parks “Stalkers” 

A 15 . Jāņem vērā, ka parkā ir mak
sas ieeja. Pirms parka visā upes 
platumā ir krāces, vietām spēcīgas, 
jābūt uzmanīgiem. Pēc 2 km labajā 
krastā ir labiekārtota atpūtas vieta 

A 16 . 2,2 km lejpus labajā krastā 
labi redzams Vecpils pilskalns A 17 ,   
uz to ved izzinoša Dinaburgas taka 
no autostāvvietas. Tuvāk Daugavai 
aiz pilskalna atrodas labiekārtota 
atpūtas vieta “Bruņinieku laukums”, 
piemērota nakšņošanai (jāsaskaņo ar 
Naujenes pagasta pārvaldi). Jāņem 
vērā, ka no laivu piestātnes līdz 
autostāvvietai ir ap 300 m un kalnā, līdz 
ar to laivu izkraušana vai iekraušana ir 
apgrūtināta. 

Pēc 1,7 km labajā krastā ir piestātne 
pie viesu mājas “Beibuki” A 18 ,  
kas atrodas augtā kraujā, līdz ar to 
sākuma vai beigu posms laivošanai 
var būt apgrūtināts, ar plostiem ne
iespējams. Savukārt 2,7 km zemāk pa 
straumi pirms Kraujas ciema ir laba 
piebraukšanas vieta, kas ir populārs 
beigu punkts ūdens maršrutam A 19 .
Posmā no Dinaburgas pils līdz 
Kraujai straume ir vidēja, tālāk līdz 
pat Daugavpilij straume ir diezgan 
maza. Maršrutu var noslēgt Ruģeļu 
mikrorajonā, kur ir laba piebraukšana, 
Daugavpilī pie HES celtniecības 
vietas A 20  vai pilsētas centrā aiz 
Vienības tilta pie arkas aizsargdambī. 
No Kraujas līdz Ruģeļiem ir 5 km, bet 
līdz Daugavpils centram vēl 8 km. 
Visa maršruta garums no Kaplavas 
līdz Daugavpils robežai Ruģeļos ir 
42 km, līdz centram – 50 km. Vidējais 
straumes ātrums 3–4 km/h, bet lielāku 
peldlīdzekļu ātrumu ļoti ietekmē vēja 
virziens un ūdens līmenis. Pavasaros 
straumes ātrums ir gandrīz divreiz 
lielāks nekā sausajā periodā – jūlijā, 

augustā. Turklāt nelielas ūdens svārs
tības tagad rada arī Baltkrievijā uz
celtās HES.
Ūdens maršrutu posmā no Krāslavas 
līdz Daugavpilij var veiksmīgi apvienot 
ar velomaršrutu Nr. 35 “Daugavas loki”, 
kas iet no Daugavpils līdz Krāslavai pa 
vienu Daugavas krastu un atceļā pa 
otru, ietverot sevī maksimāli daudz 
apskates objektu un ainavisku vietu, ir 
maksimāli pietuvināts Daugavai.

KRĀSLAVAS NOVADĀ
• Krāslavas novada tūrisma 

informācijas centrs 
Krāslava, Pils iela 2 (grāfu Plāteru pils 
komplekss), +371 65622201, 29376090, 
tic@kraslava.lv,  
www.visitkraslava.com 

• Viesnīca “Piedruja”, Piedrujas 
pagasts, Piedruja, +371 26357228

• Viesu māja “Zive”    
Krāslava, Pārceltuves iela 14,  
+371 29185835

• Viesu māja “Aveņkrasti”     
Krāslava, Rīgas iela 37,  
+371 28308083 

• Viesu māja “Priedaine”    
Krāslava, Klusā iela 2, +371 26430798

• Brīvdienu māja “Skerškāni”     
Ūdrīšu pagasts, Skerškāni, 
+371 29195745 

• Viesu māja “Arkādija”    
Kaplavas pagasts, Gandeļi,  
+371 27006998

• Lauku māja “Upes dižvietas”  
    

Ūdrīšu pagasts, +371 29146034,  
www.latviaoutdoor.eu

• Biedrība “Aktīvā atpūta Latgalē”  
Krāslava, Indras iela 33, 
+371 25359589, www.atputalatgale.lv

• Kempings “Adamova”     
Ūdrīšu pagasts, Adamova 
“Strautmale”, + 371 24844400, 
www.adamova.lv 

• Zirgu sēta “Klajumi”  
Kaplavas pagasts, Klajumi, 
+371 29472638, www.klajumi.lv

• Atpūtas komplekss “Vaclavi”   
Kaplavas pagasts, Vaclavi, 
+371 29118861, www.vaclavi.lv

AUGŠDAUGAVAS NOVADĀ
• Augšdaugavas novada tūrisma 

informācijas centrs 
Daugavpils, Rīgas iela 22a, 
+371 65422818, 29431360,  
turisms@augsdaugavasnovads.lv, 
www.visitdaugavpils.lv

• Naujenes novadpētniecības muzejs 
un dabas informācijas centrs 
Naujenes pagasts, Naujene, 
Skolas iela 1, +371 65471321, 
26532508, 29468988, 
naujenesmuzejs@inbox.lv,  
www.naujenesmuzejs.lv

• Kempings “Ozianna”    
+371 29182474, info@piedaugavas.lv,  
www.piedaugavas.lv

• Laivu noma un viesu māja 
“Beibuki”    
Naujenes pagasts, Viļuši 4,  
+371 29493121,  ilmars.lociks@inbox.lv,  
www.gribulaivot.lv, www.plostilatgale.lv

• Laivu noma “Mučas”  
 +371 28344394, www.laivunoma.com

• Atpūtas komplekss 
“Lielbornes muiža”     
Salienas pagasts, Lielborne, 
+371 29284480, info@lielbornesmuiza.lv, 
www.lielbornesmuiza.lv

• Brīvdienu māja “Pie draugiem”  
Naujenes pagasts, Viļuši, Burtnieki, 
+371 29118661

• Kempings “Daugavas lokos” 
     

Erlavas, Slutišķi, Naujenes pagasts, 
+371 24662655, info@plostunoma.lv, 
www.daugavaslokos.lv

• Kempings “Krasti”   
Naujenes pagasts, Židina, 
+371 29407124, kempings@krasti.lv, 
www.krasti.lv

• Atpūtas parks “Stalkers” 
Naujenes pagasts, Nitiši13,  
+371 25900041, info@stalkers.lv,  
www.stalkers.lv

• Pirms maršruta veikšanas pārlie-
cinies par laivošanai piemē rotu 
laika prognozi visas dienas ga-
rumā, jo Daugavā to ļoti ietekmē 
vēja virziens un stiprums.

• Ja vēja ātrums pārsniedz 4–5 m/s, 
Daugavā veidojas viļņi, kas var būt 
bīstami kanoe u.c. tipa laivām – 
tās var apgāzties.

• Vienmēr lieto vesti, pat tad, ja lai-
vo tuvu krastam. Daugavā ātri mi-
jas seklās ar dziļajām vietām.

• Uzmanies no zemūdens priekšme-
tiem – akmeņiem (krācēs), koku 
fragmentiem u.c. priekšmetiem, 
kā arī zvejnieku tīkliem.

• Sadzīvo ar makšķerniekiem, cen-
ties neizbiedēt zivis.

• Izvērtē, vai šis maršruts ir piemērots 
braucienam ar maziem bērniem.

• Daugavu šķērso tikai tad (izņemot 
tur, kur tā ir robežupe!), ja esi pie-
redzējis laivotājs un ja nav vēja un 
viļņu, kas var apdraudēt drošību.

Ievēro!
Lai veiktu maršrutu (no Koškovciem 
vai Piedrujas), ir nepieciešams:
1. Iepazīties ar noteikumiem, kas 

ir jāievēro tiem, kuri plāno uztu-
rēties pierobežas režīma joslā:  
http://rs.gov.lv/index.php?id= 
803&top=0

2. Pirms brauciena ir jānokārto ter-
minētā speciālā caurlaide, kas ne-
pieciešama, lai uzturētos pierobe-
žas režīma joslā. To elektroniskā 
veidā var ērti un ātri izdarīt Latvi-
jas valsts portālā www.latvija.lv 

3. Brauciena dienā ir jāpiesaka vizīte 
Daugavpils pārvaldes Piedrujas 
robežapsardzes nodaļā (atrodas 
Piedrujā), kur ir jāpiereģistrē laiva 
braucienam pa Daugavu posmā, 
kas sakrīt ar pierobežas režīma 
joslu. +371 65403765

TŪRISMA PAKALPOJUMI DAUGAVAS KRASTOS

Ir jāzina! Droša un atbildīga laivošana!

Izdevējs :  
Krāslavas novada TIC un Augšdaugavas novada pašvaldības iestāde TAKA

Foto: 
Krāslavas novada TIC arhīvs, Augšdaugavas novada pašvaldības iestādes TAKA arhīvs

Kartogrāfija :  
SIA “Jāņa sēta” 

2023

APZĪMĒJUMI:

  naktsmītnes tiešā upes tuvumā

  laivu noma

  ēdināšana

  telšu vietas

  pirts 

A 12

A 7

APZĪMĒJUMI TEKSTĀ:
K 1  objekti Krāslavas novadā
A 1  objekti Augšdaugavas novadā

K 2

Rūpējies par savu un līdzcilvēku drošību un veselību!  
Veicot maršrutu, katrs pats ir atbildīgs par savu un citu drošību!  
Glābšanas dienesti: 112

A 7


